UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 676/PGDĐT

V/v đăng ký nhu cầu đặt hàng đào tạo

giáo viên theo Nghị định số

116/2020/NĐ-CP

Phong Điền, ngày 31 tháng 12 năm 2021

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc huyện.

 Thực hiện Công văn số 3434/SGD&ĐT-TCCB ngày 27/12/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế về việc đăng ký nhu cầu đặt hàng đào

tạo giáo viên theo Nghị định số 116/2020/NĐ-CP. Để có cơ sở tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện và báo cáo Sở Giáo duc̣ và Đào taọ . Phòng GD&ĐT đề nghị các

đơn vị trường học thưc̣ hiêṇ các nôị dung cu ̣thể sau:

1. Rà soát quy mô trường lớp, số lươṇg giáo viên hiêṇ taị theo quy định; dự

báo quy mô trường lớp, số người nghỉ hưu, tinh giản biên chế trong các năm t ới,

trên cơ sở rà soát để đăng ký nhu cầu đ ặt hàng đào taọ giáo viên các c ấp học

nhằm đáp ứng nhu cầu tuyển dụng, sử dụng giáo viên của đơn vị năm học 2025-

2026 và các năm học tiếp theo.

2. Trên cơ sở Công văn số 2857/ĐHSP-ĐTĐH&CTSV ngày 08/12/2021

của Trường Đại học Sư phạm, Đại học Huế về việc thông báo danh sách sinh

viên trúng tuyển các ngành đào tạo giáo viên và triển khai thực hiện Nghị định số

116/2020/NĐ-CP (đính kèm Công văn số 2857),các đơn vị xác định cụ thể số

lượng đăng ký đặt hàng đào tạo trong năm 2021 và lập dự toán kinh phí theo quy

định tại Nghi ̣ điṇh 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ theo m ẫu

đính kèm.

Các đơn vị trườnghọc gửi văn bản và các biểu mâũ về Phòng Giáo dục và

Đào taọ  huyện trước ngày 05/01/2022,file mềm cập nhật online để Phòng tổng

hơp̣, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện và Sở GD&ĐT theo quy định.

 Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT đề nghị các đơn vị nghiêm túc

triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian nói trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TCCB.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2021-12-31T10:51:32+0700